05.09.2023 № 8-142-6-ПК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ходе реализации постановления Государственного Совета

Республики Татарстан «О деятельности органов и учреждений

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности,

беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий

несовершеннолетних» в части вопросов ведения Министерства

образования и науки Республики Татарстан

Заслушав и обсудив информации Министерства образования и науки

Республики Татарстан о ходе реализации постановления Государственного

Совета Республики Татарстан от 23.09.2022 № 1624-VI ГС «О деятельности

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности,

беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий

несовершеннолетних», выступления депутатов Государственного Совета

Республики Татарстан и других участников заседания, Комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Республики Татарстан о деятельности по предупреждению безнадзорности,

беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий

несовершеннолетних.

2. Рекомендовать Министерству образования и науки Республики

Татарстан совместно с главами муниципальных районов и городских округов

Республики Татарстан продолжить воспитательную работу с обучающимися в

образовательных организациях, а также усилить взаимодействие с их

родителями, социально-психологическими, медицинскими службами,

инспекторами по делам несовершеннолетних, правоохранительными органами

в целях создания благоприятных условий для разностороннего развития

личности несовершеннолетних и профилактики безнадзорности и

правонарушений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Р. Зарипова.

Заместитель

председателя Комитета                                                                         Л.Н. Рыбакова